[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

Об обеспечении летнего отдыха, оздоровления, занятости обучающихся
муниципальных образовательных  учреждений в летний период 2013 года
Во исполнение Федерального закона от 24.07.1998  №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», долгосрочной целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей муниципального образования «Город Псков» на 2012-2014 годы», утвержденной  Постановлением Администрации города Пскова от 05.12.2011 №2939, и в целях обеспечения гарантий на  отдых и оздоровление обучающихся муниципальных образовательных учреждений города Пскова в летний период 2013 года, руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить План обеспечения летнего отдыха, оздоровления, занятости обучающихся муниципальных образовательных учреждений в летний период 2013 года согласно Приложению к настоящему  Постановлению.

2.Определить органами, уполномоченными на организацию отдыха,

оздоровления, занятости обучающихся муниципальных образовательных учреждений в летний период 2013 года Управление образования Администрации города Пскова, Комитет по физической культуре, спорту и делам молодёжи Администрации города Пскова.

    3.Утвердить Положение о Координационном совете по обеспечению    летнего отдыха, оздоровления,  занятости обучающихся муниципальных образовательных учреждений в летний период 2013 года согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.

    4.Утвердить состав Координационного совета по обеспечению летнего отдыха, оздоровления,  занятости обучающихся муниципальных образовательных учреждений в летний период 2013 года согласно Приложению  к Положению о Координационном совете.

   5.Управлению образования Администрации города Пскова (Мягчёнкова Л.Ф.), Комитету по физической культуре, спорту и делам молодёжи Администрации города Пскова (Гаврилов А.Н.):

1) провести необходимые организационные мероприятия по обеспечению работы муниципальных загородных оздоровительных лагерей и городских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием;

       2) обеспечить квалифицированными педагогическими кадрами муниципальные загородные оздоровительные лагеря, провести методические семинары по подготовке кадров;

3) обеспечить приоритетную организацию отдыха и  оздоровления  детей-сирот, детей, находящихся под опекой (попечительством); детей, находящихся в приёмных семьях, а также пасынков и падчериц; детей из малообеспеченных, многодетных и неблагополучных семей; детей безработных граждан; детей-жертв вооружённых конфликтов; детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев; детей, состоящих на учёте в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Город Псков» и инспекции по делам  несовершеннолетних Управления Министерства внутренних дел России по городу Пскову; детей-инвалидов в возрасте 7 – 15 лет (включительно);

       4) создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, предупреждения детского травматизма, соблюдения санитарно-эпидемиологических требований и требований противопожарной безопасности, организовать полноценное питание детей в муниципальных загородных и городских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием.

       5) осуществить необходимые меры безопасности при организации перевозок детей к местам отдыха и обратно с учётом дальности перевозок и времени суток.

       6.Финансовому управлению Администрации города Пскова                  (Винт Т.Г.) профинансировать мероприятия по организации и проведению летнего отдыха детей и подростков за счёт средств, предусмотренных в бюджете города Пскова на 2013 год на проведение летнего отдыха детей.

  7.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Новости Пскова» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».
   8. Постановление вступает в силу с момента  его официального опубликования.
   9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова Барышникова Г.И.

Глава Администрации города Пскова                                    И.С. Чередниченко

734

02.04.2013